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CONTEXTUALIZACION



REVISEMOS LOS 

RESULTADOS



CONTEXTO EDUCATIVO¿ QUE ES EVALUAR PARA 
AVANZAR



PARA INTERPRETAR LOS RESULTADOS

❖Guía de orientación

❖Guía de interpretación de resultados

❖Sabana de resultados (Excel)

❖Reporte de resultados (Excel)



Guía de orientación de resultados



• Introducción al reporte de resultados

• Sabana y reporte de resultados

• Interpretando los resultados

Guía de interpretación de resultados



Miremos la sabana de 

resultados



ESTRUCTURA DE LA SABANA DE 
RESULTADOS



Reporte de resultados



REPORTE DE RESULTADOS AGREGADOS POR 
COMPETENCIA Y COMPONENTE

Componente

Promedio de % de 

respuestas correctas por 

componente

Competencia

Promedio de % de 

respuestas 

correctas por 

competencia

Item:

I_1890343

I_1890166

I_1890439

I_1890177

I_1890211

I_1890464

I_1890199

I_1890373

I_1890248

I_1890442

I_1890313

I_1890135

I_1890451

I_1890257

I_1890517

I_1890202

I_1890426

I_1890477

I_1890285

I_1890335

Resolución de 

problemas-

Numérico 

33,33%

Resolución de 

problemas-

Espacial 

Métrico

37,50%

Comunicación-

Numérico 
100,00%

Razonamiento-

Numérico 

Variacional

33,33%

Razonamiento-

Aleatorio
0,00%

Resolución de 

problemas-

Aleatorio

83,33%

Comunicación-

Espacial 
25,00%

Aleatorio 41,67%

Espacial Métrico 33,33%

Numérico 

Variacional
50,00%

Opción de 

clave 

correcta

Indicador 1

% 

respuestas 

correcta

% de 

omisiones

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:A

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:B

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:C

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:D

C Muy Difícil 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

B Muy Difícil 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

B Muy Difícil 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

D Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

C Muy Fácil 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

C Muy Fácil 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%



Establecimiento EducativoSEDE RIONEGRO Sede SEDE RIONEGRO

Grado 3 Curso 0301

Instrumento Matemáticas Cuadernillo 1

Componente

Promedio de % de 

respuestas correctas por 

componente

Competencia

Promedio de % de 

respuestas 

correctas por 

competencia

Item:

Opción de 

clave 

correcta

Indicador 1

% 

respuestas 

correcta

% de 

omisiones

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:A

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:B

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:C

porcentaje 

de 

respuestas 

opción:D

I_1890343 C Muy Difícil 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

I_1890166 B Muy Difícil 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

I_1890439 B Muy Difícil 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

I_1890177 D Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

I_1890211 C Muy Fácil 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

I_1890464 C Muy Fácil 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

I_1890199 B Muy Difícil 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00%

I_1890373 A Difícil 50,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00%

I_1890248 D Difícil 50,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00%

I_1890442 C Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00%

I_1890313 C Muy Difícil 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00%

I_1890135 C Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00%

I_1890451 D Muy Fácil 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

I_1890257 C Muy Fácil 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

I_1890517 B Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00%

I_1890202 B Muy Difícil 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00%

I_1890426 C Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00%

I_1890477 B Muy Difícil 0,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 50,00%

I_1890285 B Difícil 50,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00%

I_1890335 C Difícil 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

Resolución de 

problemas-

Numérico 

33,33%

Resolución de 

problemas-

Espacial 

Métrico

37,50%

Comunicación-

Numérico 
100,00%

Razonamiento-

Numérico 

Variacional

33,33%

Razonamiento-

Aleatorio
0,00%

Resolución de 

problemas-

Aleatorio

83,33%

Comunicación-

Espacial 
25,00%

Aleatorio 41,67%

Espacial Métrico 33,33%

Numérico 

Variacional
50,00%

REPORTE DE RESULTADOS



ANALISIS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO SEDES

GRADO 3°

MATEMATICAS- COMPETENCIAS COMUNICATIVAS-

ABRIR 

ARCHIVO

consolidado 3°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

MATEMATICAS GRADO 3°

VER ARCHIVO

COMPONENTE

Promedio de Promedio de 

% de respuestas correctas 

por componente

Aleatorio 45%

Espacial Métrico 39%

Numérico 

Variacional 53%

Total general 45%

45%

39%

53%
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10%

20%
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Aleatorio Espacial Métrico Numérico Variacional

Reporte GRADO 4°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

VER ARCHIVO

50%

79%

86%

21%

43%

57%

79%

50%

64% 64%

79% 79%

64%

79%

36%

64%

57%

64%

71%

29%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS GRADO 3°

ITEM

Promedio de % respuestas 

correcta

I_1874378 50%

I_1874386 79%

I_1874396 86%

I_1874405 21%

I_1874414 43%

I_1874422 57%

I_1874437 79%

I_1874443 50%

I_1874458 64%

I_1874469 64%

I_1874473 79%

I_1874480 79%

I_1874499 64%

I_1874504 79%

I_1874515 36%

I_1874523 64%

I_1874532 57%

I_1874549 64%

I_1874556 71%

I_1874568 29%

Total general 61%

Reporte GRADO 4°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO SEDES

GRADO 4°

MATEMATICAS- COMPETENCIAS COMUNICATIVAS-

ABRIR 

ARCHIVO

consolidado 4°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

MATEMATICAS GRADO 4°
VER ARCHIVO

COMPONENTE

Promedio de Promedio de % de 

respuestas correctas por componente

Aleatorio 74%

Espacial Métrico 40%

Numérico Variacional 53%

Total general 56%

74%

40%

53%
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Reporte GRADO 4°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

VER ARCHIVO
COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS GRADO 4°

67%

33%

22%

56%

22%

56%

33%

56%

44%

33%

44%

89%

44%

56%

44% 44%

56%

78%

56%

44%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ITEM Promedio de % respuestas correcta

I_1874618 67%

I_1874622 33%

I_1874638 22%

I_1874641 56%

I_1874652 22%

I_1874669 56%

I_1874674 33%

I_1874681 56%

I_1874698 44%

I_1874709 33%

I_1874711 44%

I_1874721 89%

I_1874732 44%

I_1874740 56%

I_1874755 44%

I_1875104 44%

I_1875112 56%

I_1875125 78%

I_1875131 56%

I_1875144 44%

Total general 49%

Reporte GRADO 4°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO SEDES

GRADO 5°

MATEMATICAS- COMPETENCIAS COMUNICATIVAS-

COMPETENCIAS CIUDADANAS- CIENCIAS NATURALES

ABRIR 

ARCHIVO

consolidado 5° - copia.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

MATEMATICAS 
GRADO 5°

VER ARCHIVO

COMPONENTE

Promedio de Promedio de % 
de respuestas correctas por 

componente

Aleatorio 52%

Espacial Métrico 40%
Numérico 
Variacional 54%

Total general 49%

52%

40%

54%
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60%

Aleatorio Espacial Métrico Numérico Variacional

Reporte GRADO 5°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

VER ARCHIVO

92% 92%

46%

92%

77%

15%

8%

31%

15%

54%

31%

77%

54%

46%

23% 23% 23%

15%

31%

23%
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10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 
GRADO 5°

ITEM
Promedio de % respuestas 
correcta

I_1875161 92%

I_1875178 92%

I_1875186 46%

I_1875190 92%

I_1875216 77%

I_1875228 15%

I_1875236 8%

I_1875243 31%

I_1875269 15%

I_1875276 54%

I_1875573 31%

I_1875582 77%

I_1875606 54%

I_1875619 46%

I_1875623 23%

I_1875639 23%

I_1875656 23%

I_1875660 15%

I_1875673 31%

I_1875682 23%

(en blanco)

Total general 43%

Reporte GRADO 5°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

CIENCIAS 
NATURALES
GRADO 5°

ABRIR 

ARCHIVO

consolidado 5° - copia.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

CIENCIAS NATURALES
GRADO 5°

VER ARCHIVO

69%

77% 77% 77%

31%

69% 69%

77%

46%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Etiquetas de fila Promedio de % respuestas correcta

Explicación de fenómenos-Ciencia, tecnología y 
sociedad

69%

Explicación de fenómenos-Entorno físico 77%

Explicación de fenómenos-Entorno vivo 77%

Indagación-Ciencia, tecnología y sociedad 77%

Indagación-Entorno físico 31%

Indagación-Entorno vivo 69%

Uso comprensivo del conocimiento científico-
Ciencia, tecnología y sociedad

69%

Uso comprensivo del conocimiento científico-
Entorno físico

77%

Uso comprensivo del conocimiento científico-
Entorno vivo

46%

Total general 66%

Reporte GRADO 5°.xlsx


Promedio de Promedio de % de respuestas correctas

VER ARCHIVOCOMPETENCIAS 
CIUDADANAS 
GRADO 5°

67%

25%

75%

25%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

COMPETENCIA

Promedio de % 
respuestas 
correcta

Argumentación en contextos ciudadanos-No aplica 
componente 67%

Conocimientos-No aplica componente 25%

Multiperspectivismo-No aplica componente 75%

Pensamiento sistémico-No aplica componente 25%

Total general 48%

Reporte GRADO 5°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

CONSOLIDADO 

MATEMATICAS 

6°



ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 6°

25%

35%

50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Aleatorio Espacial Métrico Numérico Variacional

MATEMATICAS 
GRADO 6°

COMPONENTE

Promedio de Promedio de % de 

respuestas correctas por 

componente

Aleatorio 25%

Espacial Métrico 35%

Numérico Variacional 50%

Total general 37%

Reporte GRADO 6°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

CONSOLIDADO 

COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS 

6°

consolidado 6° -.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 6°COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 
GRADO 6°

ITEM Promedio de % respuestas correcta

I_1875707 63%

I_1875716 63%

I_1875728 50%

I_1875737 38%

I_1875745 25%

I_1875757 25%

I_1875774 13%

I_1875785 38%

I_1875791 63%

I_1875803 75%

I_1875824 38%

I_1875833 63%

I_1875840 25%

I_1875855 50%

I_1875861 38%

I_1875870 38%

I_1875892 63%

I_1875900 75%

I_1875914 63%

I_1875923 38%

Total general 47%

63% 63%
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Reporte GRADO 6°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

CONSOLIDADO 

COMPETENCIAS 

CIUDADANAS 6°

consolidado 6° -.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 6°

COMPETENCIAS 
CIUDADANAS 
GRADO 6°

ITEM
Promedio de % respuestas 
correcta

I_1893096 13%

I_1893109 50%

I_1893112 38%

I_1893123 0%

I_1893130 50%

I_1893145 63%

I_1893159 50%

I_1893160 25%

I_1893172 13%

I_1893187 25%

I_1898327 38%

I_1898338 25%

I_1898340 25%

I_1898356 63%

I_1898368 38%

I_1898376 38%

I_1898386 0%

I_1898397 13%

I_1898401 25%

I_1898418 75%

Total general 33%
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Reporte GRADO 6°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CONSOLIDADO 

CIENCIAS 

NATURALES 6°

consolidado 6° -.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 6°

CIENCIAS 
NATURALES 6°

COMPONENTE
Promedio de % respuestas 
correcta

Ciencia, tecnología y 
sociedad 25%

Entorno físico 50%

Entorno vivo 38%

Total general 38%
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Reporte GRADO 6°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

CONSOLIDADO 

MATEMATICAS 

7°

consolidado 7°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 7°

MATEMATICAS 
GRADO 7°

47%

36%

48%
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40%
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60%

Aleatorio Espacial Métrico Numérico Variacional

COMPONENTE

Promedio de Promedio de % 

de respuestas correctas por 

componente

Aleatorio 47%

Espacial 

Métrico 36%

Numérico 

Variacional 48%

Total general 44%

Reporte GRADO 7°.xlsx
Reporte GRADO 6°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 7°

COMPETENCIAS COMUNICATIVAS 
GRADO 7°

Reporte GRADO 7°.xlsx
Reporte GRADO 6°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 7°
COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS  7°

ITEM Promedio de % respuestas correcta

I_1885228 9%

I_1885232 91%

I_1885249 73%

I_1885252 27%

I_1885260 64%

I_1885285 73%

I_1885292 82%

I_1885306 27%

I_1885318 100%

I_1885320 100%

I_1885348 27%

I_1885350 73%

I_1885361 27%

I_1885375 27%

I_1885380 18%

I_1887383 91%

I_1887393 9%

I_1887400 18%

I_1887411 18%

I_1887428 27%

Total general 49%
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Reporte GRADO 7°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

COMPETENCIAS CIUDADANAS GRADO 7°
REPORTE 7°

Reporte GRADO 7°.xlsx
Reporte GRADO 6°.xlsx


COMPTENCIA

Promedio de Promedio 
de % de respuestas 
correctas por 
competencia

Argumentación en contextos 
ciudadanos-No aplica 

componente 64%

Conocimientos-No aplica 
componente 24%

Multiperspectivismo-No aplica 
componente 64%

Pensamiento sistémico-No 
aplica componente 47%

Total general 50%

ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
COMPETENCIAS 
CIUDADANAS  7°

64%

24%

64%
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Argumentación en contextos
ciudadanos-No aplica

componente

Conocimientos-No aplica
componente

Multiperspectivismo-No aplica
componente

Pensamiento sistémico-No
aplica componente



ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CONSOLIDADO 

CIENCIAS 

NATURALES 7°

consolidado 7°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CIENCIAS 
NATURALES 7°

COMPONENTE

Promedio de 

Promedio de % de 

respuestas correctas 

por componente

Ciencia, tecnología 

y sociedad 58%

Entorno físico 58%

Entorno vivo 48%

Total general 55%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CONSOLIDADO 

MATEMATICAS 

8°

consolidado 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 8°

COMPONENTE

Promedio de Promedio de % de 
respuestas correctas por 

componente

Aleatorio 54%

Espacial Métrico 52%

Numérico 
Variacional 36%

Total general 47%
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MATEMATICAS 8°

Reporte GRADO 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CONSOLIDADO 

COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS 

8°

consolidado 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 8°

ITEM Promedio de % respuestas correcta

I_1885406 75%

I_1885410 13%

I_1885424 88%

I_1885438 75%

I_1885444 88%

I_1887437 25%

I_1887441 88%

I_1887456 13%

I_1887465 0%

I_1887471 0%

I_1887487 63%

I_1887494 63%

I_1887505 0%

I_1887518 63%

I_1887525 0%

I_1887568 63%

I_1887572 38%

I_1887588 50%

I_1887598 38%

I_1889857 100%

Total general 47%
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Reporte GRADO 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

COMPETENCIAS 

CIUDADANAS 8°

consolidado 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

ITEM
Promedio de % respuestas 
correcta

I_1888602 75%
I_1888619 0%
I_1888626 38%

I_1888638 13%
I_1888647 38%
I_1888656 13%
I_1888662 38%
I_1888673 75%
I_1888687 50%
I_1888696 88%

I_1888707 75%
I_1888712 38%
I_1888721 25%
I_188873 75%
I_1888745 88%
I_1892488 88%
I_1892497 88%
I_1892502 88%
I_1892518 63%
I_1892522 38%
(en blanco)
Total general 54%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CIENCIAS 

NATURALES 

8°

consolidado 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CONSOLIDADO 

CIENCIAS 

NATURALES 8°

ITEM
Promedio de % respuestas 
correcta

I_1891959 88%

I_1891968 75%

I_1891975 38%

I_1891982 50%

I_1891994 38%

I_1892004 13%

I_1892013 63%

I_1892023 63%

I_1892030 25%

I_1892046 0%

I_1892059 63%

I_1892066 13%

I_1892090 50%

I_1892104 63%

I_1892111 63%

I_1892120 13%

I_1892135 50%

I_1892146 38%

I_1892175 38%

I_1892181 13%

(en blanco)

Total general 43%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
CONSOLIDADO 

MATEMATICAS 

9°

MATEMATICAS 9°

consolidado 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°

MATEMATICAS 9°

COMPONENTE

Promedio de Promedio 

de % de respuestas 

correctas por 

componente

Aleatorio 46%

Espacial 

Métrico 55%

Numérico 

Variacional 63%

Total general 55%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 9°

Reporte GRADO 9°.xlsx
Reporte GRADO 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 9°

ITEM

Promedio de % respuestas 
correcta

I_1870031 50%

I_1870048 50%

I_1870055 25%

I_1870061 75%

I_1870077 100%

I_1870215 100%

I_1870221 0%

I_1870238 50%

I_1870249 25%

I_1870259 0%

I_1870432 75%

I_1870443 75%

I_1870450 75%

I_1870467 0%

I_1870475 50%

I_1870979 0%

I_1870987 75%

I_1870999 100%

I_1871002 100%

I_1871011 100%

Total general 56%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°
COMPETENCIAS 
CIUDADANAS 9°
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°COMPETENCIAS 
CIUDADANAS 9°

ITEM
Promedio de % respuestas 
correcta

I_1888755 0%

I_1888766 100%

I_1888771 0%

I_1888788 100%

I_1888798 50%

I_1888804 75%

I_1888818 25%

I_1888822 75%

I_1888836 100%

I_1888846 75%

I_1888851 25%

I_1888862 100%

I_1888874 0%

I_1888884 75%

I_1888893 75%

I_1888909 0%

I_1888913 25%

I_1888920 75%

I_1888939 25%

I_1888949 25%

Total general 51%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°
CIENCIAS NATURALES 9°

Reporte GRADO 9°.xlsx
Reporte GRADO 8°.xlsx


ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°
CIENCIAS NATURALES 9°

ITEM

Promedio de % 

respuestas correcta

I_1891939 50%

I_1891942 75%

I_1892077 75%

I_1892087 25%

I_1892155 100%

I_1892161 0%

I_1892196 25%

I_1892208 0%

I_1892218 0%

I_1892224 25%

I_1892239 0%

I_1892244 50%

I_1898749 25%

I_1898754 25%

I_1898767 0%

I_1898776 75%

I_1898781 75%

I_1898796 0%

I_1898807 75%

I_1898819 50%

Total general 38%
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°

REPORTE 9°

INGLES 9°
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ANALISIS DE RESULTADOS 6° A 9°
REPORTE 9°INGLES 9°

ITEM

Promedio de % respuestas 

correcta

I_0834507 100%

I_0834523 75%

I_0834531 100%

I_0834549 75%

I_0837252 50%

I_0869131 0%

I_0869149 25%

I_0869156 25%

I_0869164 50%

I_0869172 0%

I_0934216 75%

I_0934224 25%

I_0934232 0%

I_0934240 50%

I_0934257 50%

I_0992453 50%

I_0992461 25%

I_0992479 50%

I_0992487 75%

I_0992495 50%

I_0992511 50%

I_0992529 25%

Total 

general 47%
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USO DE LOS 

RESULTADOS



•



GUIAS PARA EL USO PEDAGOGICO DE LOS 
RESULTADOS DE EVALUAR PARA AVANZAR –
LENGUAJE 
CONTENIDO



EJEMPLO DE PREGUNTA USO DE RESULTADOS



RECURSOS TRABAJO EN EL AULA









VER 

DOCUMENTO

Guia-para-el-uso-pedagogico-de-los-resultados-de-Evaluar-para-Avanzar-grado-4 (1).pdf




VER 

DOCUMENTO

Guia-para-el-uso-pedagogico-de-los-resultados-de-Evaluar-para-Avanzar-grado-5 lenguaje.pdf



